



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HEDEN MASKINFORRETNING A/S**  
**DAMTOFTEN 1, HEDEN, 5750 RINGE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2019 - 30. SEPTEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 8. december 2020

---

Mads Sommerlund

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Heden Maskinforretning A/S Damtoften 1 Heden 5750 Ringe
	CVR-nr.: 41 21 30 19 Stiftet: 15. oktober 1972 Hjemsted: Faaborg-Midtfyn Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
<b>Bestyrelse</b>	Mads Peter Sommerlund, formand Lars Stockbæk Kristiansen Lone Stockbæk Nielsen Hanne Stockbæk Petersen
<b>Direktion</b>	Lars Stockbæk Kristiansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## HOVED- OG NØGLETAL

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	23.371.887	22.963.117	21.856.554	20.415.327	22.359.921
Driftsresultat.....	1.520.801	1.771.862	1.209.325	359.810	1.649.573
Finansielle poster, netto.....	-855.148	-730.212	-324.675	-713.025	-879.513
Årets resultat.....	495.377	803.873	687.121	-277.478	612.851
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	67.058.926	63.872.627	60.317.325	59.669.195	60.369.398
Egenkapital.....	19.472.993	19.602.615	19.323.742	18.636.621	19.042.124
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	4.138.248	1.972.000	-2.712.922	4.441.414	-1.809.376
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-481.435	-983.290	-129.589	-2.342.633	-384.513
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-1.041.795	-875.365	872.469	-672.811	-872.813
Pengestrømme i alt.....	2.615.018	113.345	-1.970.042	1.425.970	-3.066.702
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-576.337	-1.023.290	-673.642	-2.342.633	-384.513
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>	<b>50</b>	<b>49</b>	<b>49</b>	<b>49</b>	<b>50</b>
<b>Nøgletal</b>					
Likviditetsgrad.....	145,0	141,9	148,3	140,1	147,9
Soliditetsgrad.....	29,0	30,7	32,0	31,2	31,5
Egenkapitalforrentning.....	2,5	4,1	3,6	-1,5	3,3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med og reparation af landbrugsmaskiner.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har i regnskabsåret 2019/20 haft et faldende aktivitetsniveau sammenholdt med samme periode sidste år. Faldet skyldes den generelle usikkerhed som følge af Covid-19, Brexit og svinepest i Tyskland.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet blev et overskud på 666 tkr før skat. Set i lyset af det faldende aktivitetsniveau betragtes resultatet som acceptabelt.

Soliditetsgraden udgør 29 % og er fortsat på et acceptabelt niveau.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at selskabet vil udvikle sig positivt i det kommende regnskabsår, men ledelsen anerkender samtidig, at udslaget af den verserende COVID-19-krise og resultatet af Brexit-forhandlingerne vil kunne få en betydning for driften i det kommende år. Effekten heraf kan på nuværende tidspunkt ikke opgøres.



## RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>23.371.887</b>	<b>22.963.117</b>
Personaleomkostninger.....	1	-20.907.826	-20.208.294
Af- og nedskrivninger.....		-943.260	-982.961
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.520.801</b>	<b>1.771.862</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		43.075	21.565
Andre finansielle indtægter.....		64.861	97.376
Andre finansielle omkostninger.....		-963.084	-849.153
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>665.653</b>	<b>1.041.650</b>
Skat af årets resultat.....	2	-170.276	-237.777
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	3	<b>495.377</b>	<b>803.873</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		8.589.124	8.886.938
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.879.504	1.796.828
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>10.468.628</b>	<b>10.683.766</b>
Andre værdipapirer.....		1.832.333	1.789.258
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>1.832.333</b>	<b>1.789.258</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>12.300.961</b>	<b>12.473.024</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		203.229	222.090
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		44.222.960	40.123.905
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>44.426.189</b>	<b>40.345.995</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.744.974	8.939.101
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	908.638	1.168.867
Andre tilgodehavender.....		438.067	700.980
Periodeafgrænsningsposter.....	7	235.584	237.751
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>10.327.263</b>	<b>11.046.699</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>4.513</b>	<b>6.909</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>54.757.965</b>	<b>51.399.603</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>67.058.926</b>	<b>63.872.627</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....	8	504.000	504.000
Reserve for opskrivninger.....		213.677	213.677
Overført overskud.....		18.455.316	18.259.938
Forslag til udbytte.....		300.000	625.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>19.472.993</b>	<b>19.602.615</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	9	615.416	638.741
Andre hensatte forpligtelser.....	10	200.000	200.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>815.416</b>	<b>838.741</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		6.449.335	6.797.226
Selskabsskat.....		114.600	148.976
Anden gæld.....		2.051.107	0
Leasingforpligtelser.....		402.845	256.103
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>11</b>	<b>9.017.887</b>	<b>7.202.305</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	11	429.647	391.892
Gæld til pengeinstitutter.....		11.375.687	13.993.101
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		18.471.480	16.209.330
Selskabsskat.....		83.734	430.672
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		823.130	1.225.135
Anden gæld.....		6.568.952	3.978.836
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>37.752.630</b>	<b>36.228.966</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>46.770.517</b>	<b>43.431.271</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>67.058.926</b>	<b>63.872.627</b>
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernregnskab	15		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019.....	504.000	213.677	18.259.939	625.000	19.602.616
Betalt udbytte.....				-625.000	-625.000
Forslag til resultatdisponering.....			195.377	300.000	495.377
<b>Egenkapital 30. september 2020.....</b>	<b>504.000</b>	<b>213.677</b>	<b>18.455.316</b>	<b>300.000</b>	<b>19.472.993</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Årets resultat.....	495.377	803.873
Årets afskrivninger tilbageført.....	943.260	982.961
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-6.902	-40.000
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	-43.075	-21.565
Skat af årets resultat tilbageført.....	170.276	237.777
Øvrige reguleringer.....	17.374	-655
Betalt selskabsskat.....	-578.672	-69.000
Ændring i varebeholdninger.....	-4.080.194	-2.057.048
Ændring i tilgodehavender.....	719.436	-1.226.607
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	4.450.261	3.362.264
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	2.051.107	0
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>4.138.248</b>	<b>1.972.000</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-576.337	-1.023.290
Salg af materielle anlægsaktiver.....	94.902	40.000
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-481.435</b>	<b>-983.290</b>
Afdrag på lån.....	-355.892	-350.365
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-625.000	-525.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	-60.903	0
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-1.041.795</b>	<b>-875.365</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>2.615.018</b>	<b>113.345</b>
Likvider 1. oktober.....	-13.986.192	-14.099.537
<b>LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....</b>	<b>-11.371.174</b>	<b>-13.986.192</b>
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	4.513	6.909
Gæld til pengeinstitutter.....	-11.375.687	-13.993.101
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-11.371.174</b>	<b>-13.986.192</b>

## NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 50 (2018/19: 49)			
Løn og gager.....	18.490.469	17.811.888	
Pensioner.....	2.265.711	2.187.126	
Andre omkostninger til social sikring.....	151.646	209.280	
	<b>20.907.826</b>	<b>20.208.294</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	920.004	964.515	
	<b>920.004</b>	<b>964.515</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	193.600	217.976	
Regulering af udskudt skat.....	-23.324	19.801	
	<b>170.276</b>	<b>237.777</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>3</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	300.000	625.000	
Overført resultat.....	195.377	178.873	
	<b>495.377</b>	<b>803.873</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2019.....	21.289.063	5.335.138	
Tilgang.....	181.875	634.248	
Afgang.....	0	-96.000	
Kostpris 30. september 2020.....	<b>21.470.938</b>	<b>5.873.386</b>	
Opskrivninger 1. oktober 2019.....	213.677	0	
Opskrivninger 30. september 2020.....	<b>213.677</b>	<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019.....	12.615.803	3.538.310	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-8.000	
Årets afskrivninger .....	479.688	463.572	
Af- og nedskrivninger 30. september 2020.....	<b>13.095.491</b>	<b>3.993.882</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....</b>	<b>8.589.124</b>	<b>1.879.504</b>	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1 .....	8.375.447		
Finansielle leasingaktiver.....	490.554		

## NOTER

			Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. oktober 2019.....		1.767.693	
Kostpris 30. september 2020.....		<b>1.767.693</b>	
Opskrivninger 1. oktober 2019.....		21.565	
Årets opskrivninger .....		43.075	
Opskrivninger 30. september 2020.....		<b>64.640</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....</b>		<b>1.832.333</b>	
<p>Finansielle anlægsaktiver omfatter unoterede aktier i indkøbsfællesskab, der ikke forventes afhændet. Aktierne måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til handelsværdien for lignende handler og efter branchekutyme.</p>			
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>6</b>
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	908.638	1.168.867	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>908.638</b>	<b>1.168.867</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	908.638	1.168.867	
	<b>908.638</b>	<b>1.168.867</b>	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>7</b>
Periodeafgrænsningsposter vedrører omkostninger til forsikringer, kontingenter, abonnementer m.v. som vedrører det kommende regnskabsår.			
<b>Selskabskapital</b>			<b>8</b>
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 504.000 stk. a nom. 1 kr.....	504.000	504.000	
	<b>504.000</b>	<b>504.000</b>	

## NOTER

					Note
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>					
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.					
			<b>2020</b>	<b>2019</b>	
			kr.	kr.	
Udskudt skat vedrører:					
Materielle anlægsaktiver.....			524.142	533.915	
Finansielle anlægsaktiver.....			14.220	4.744	
Igangværende arbejder.....			77.054	100.082	
			<b>615.416</b>	<b>638.741</b>	
Udskudt skat 1. oktober.....			638.741	618.940	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....			-23.325	19.801	
<b>Udskudt skat 30. september.....</b>			<b>615.416</b>	<b>638.741</b>	
<b>Andre hensatte forpligtelser</b>					
0-1 år.....			200.000	200.000	10
Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelse til garantiforpligtelser.					
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					
	30/9 2020	Afdrag	Restgæld	30/9 2019	Kortfristet
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	6.810.841	361.506	5.220.981	7.153.118	355.892
Selskabsskat.....	114.600	0	0	148.976	0
Anden gæld.....	2.051.107	0	0	0	0
Leasingforpligtelser.....	470.986	68.141	0	292.103	36.000
	<b>9.447.534</b>	<b>429.647</b>	<b>5.220.981</b>	<b>7.594.197</b>	<b>391.892</b>
<b>Eventualposter mv.</b>					
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Leje- og leasingforpligtelse udgør 345 tkr. og vedrører en periode op til 28 måneder.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LSK Heden Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					



**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

13

Til sikkerhed for det samlede mellemværende med kreditinstitut er deponeret følgende:

Ejerpantebrev i Damtoften 4-8 matr.nr. 12Z, 12A, Heden By: 1.100.000 kr.  
Ejerpantebrev i Damtoften 1, matr.nr. 40 b, 37A, Heden By: 387.834 kr.  
Ejerpantebrev Stevning Gade 13, matr.nr. 286, 347, 100, 227 Stevning: 1.500.000 kr.  
Skadesløsbrev Damtoften 4-8, matr.nr. 12A, 12Z, Heden By: 2.600.000 kr.

Til sikkerhed for det samlede engagement med realkreditinstitut er deponeret følgende:  
Pantebrev, Damtoften 1. matr. nr. 40 b, 37 A, Heden By, Damtoften 8, matr. nr. 12A, 12Z, Heden By 8.064.000 kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør i alt 7.814 tkr. pr. 30. september 2020.

Til sikkerhed for det samlede engagement med kreditinstitut er afgivet:  
Virksomhedspant på nominelt 13.500.000 kr. omfattende varedebitorer, drivmidler, lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder, samt driftsinventar/materiel.

Regnskabsmæssig værdi af de nævnte aktiver udgør i alt 54.560 tkr. pr. 30. september 2020.

**Nærtstående parter**

14

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

LSK Heden Holding ApS, Damtoften 1, 5750 Ringe, der er moderselskab.  
Direktør Lars Stockbæk Kristiansen, Damtoften 1, 5750 Ringe, der er reel ejer.

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

**Koncernregnskab**

15

Selskabet indgår i koncernregnskabet for LSK Heden Holding ApS, Damtoften 1, 5750 Ringe, CVR-nr: 41676787.
